Договор № _______________ на выполнение работ
по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта

	«___»_____________201_г.
	г. Шахты

	Шаравин Александр Валерьевич (ИП), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующий на основании ГК РФ и свидетельства о регистрации 61 №002339572 от 06.05.2004, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________ , действующий на основании ________________________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора.

	1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобилей, отдельных узлов и агрегатов автомобилей Заказчика, указанных в Приложении №1 настоящего договора.

	2. Права и обязанности сторон.

	2.1. Заказчик обязуется подать заявку Исполнителю с указанием VIN-номера автомобиля и перечня необходимых работ.

	2.2. Заказчик обязуется предоставить автомобиль со свидетельством о регистрации для обслуживания и ремонта в срок, установленный Исполнителем по согласованию с Заказчиком.

	2.3. Заказчик обязуется в установленные настоящим Договором сроки оплачивать счета, выставленные Исполнителем по настоящему Договору. Исполнитель имеет право не приступать к приемке автомобиля без получения предварительной оплаты.

	2.4. Заказчик имеет право контролировать ход и качество выполнения работ при условии соблюдения правил техники безопасности, мер пожарной безопасности и производственной санитарии, не нарушая технологического процесса и только в сопровождении представителя Исполнителя.

	2.5. Заказчик не имеет права требовать от исполнителя досрочного завершения работ.

	2.6. Заказчик обязан после получения от Исполнителя информации о выполнении Заявки в течении суток осуществить приемку автомобиля от Исполнителя и при отсутствии претензий по качеству выполненных работ забрать его с территории Исполнителя, в противном случае автомобиль может быть перемещен Исполнителем на платную автостоянку.

	2.7. Представитель Заказчика, действующий по доверенности, обязан при приёмке автомобиля из ремонта осмотреть его в присутствии Исполнителя и проверить комплектность, техническое состояние и исправность узлов и агрегатов, подвергшихся ремонту и принять выполненную работу, подписав приемо-сдаточный акт. Выявленные при этом недостатки указываются в приемо-сдаточном акте за подписью сторон и подлежат устранению Исполнителем в срок, согласованный с Заказчиком.

	2.8. Заказчик, принявший работы без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть выявлены при обычном способе её приёмки (явные недостатки) (п.3. ст.720 ГК РФ).

	2.9. Исполнитель обязуется выполнить в полном объёме работы по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобилей Заказчика в соответствии с заявкой на ремонт согласно п.2.1. настоящего Договора, при условии отсутствия задолженности Заказчика перед Исполнителем за ранее выполненные работы.

	2.10. Исполнитель обязуется согласовывать с Заказчиком сроки предоставления автомобиля в ремонт и предварительную калькуляцию работ, а также все необходимые дополнительные работы, не указанные в заявке Заказчиком.

	2.11. По прибытии автомобиля Исполнитель совместно с представителем Заказчика составляет калькуляцию предварительного расчета ремонта с согласованием времени выдачи автомобиля, которая заверяется их подписями.

	2.12. Исполнитель гарантирует сохранность автомобилей Заказчика, размещенных для ремонта на производственных площадях Исполнителя.

	2.13. Исполнитель обязуется информировать Заказчика о выполнении всех видов заявленных работ и готовности автомобиля к выдаче с ремонта.

	2.14. Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, может увеличить срок выполнения работ, если это связано с независящими от Исполнителя обстоятельствами.

	2.15. Исполнитель обязуется принять от Заказчика отходы, образовавшиеся в результате выполнения Исполнителем работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей Заказчика, согласно оформленного Акта выполненных работ в рамках выполнения условий настоящего Договора.

	2.16. Автомобиль после выполнения работ, по его техническому обслуживанию и/или ремонту передается уполномоченному представителю Заказчика, действующему по доверенности.

	3. Цена и порядок оплаты.

	3.1. Оплата работ Исполнителя по настоящему Договору производится по нормам времени, устанавливаемым производителем автомобиля для выполнения данных работ и действующей стоимостью нормо-часа у Исполнителя.

	3.2. Исполнитель имеет право изменять в одностороннем порядке цены на выполняемые работы по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобилей, обязательно уведомив об этом Заказчика.

	3.3. Оплата Заказчиком работ Исполнителя по техническому обслуживанию и/или ремонту автомобилей производится путем предоплаты в размере 100% от суммы выставленного счета, перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

	3.4. Заказчик оплачивает счета, указанные в п.3.3. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

	3.5. В случае согласования выполнения дополнительного объёма работ Исполнителем, данные работы включаются в Акт выполненных работ  и Заказчик производит доплату в порядке, предусмотренном пунктом 3.4. настоящего Договора.

	4. Ответственность сторон.

	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

	4.2.  Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания настоящего Договора, возникшие помимо воли сторон, наступлению и действию которых, стороны не могли воспрепятствовать - стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательных актов).

	4.3.  Исполнитель устанавливает следующие гарантийные сроки на фактически выполненные, согласно акта выполненных работ, работы: на текущий ремонт - 30 дней (1000 км пробега) - до наступления одного из условий, на ремонт агрегатов (двигатель, КПП) -     6 месяцев (5000км пробега) - до наступления одного из условий.

	4.4.  Рекламации не подлежат узлы и агрегаты со следами механических повреждений, либо подвергнутые ремонту в отсутствие юридически уполномоченного представителя Исполнителя.

	5. Срок действия договора.

	5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует 12 месяцев.

	5.2. Все разногласия, возникшие в рамках исполнения настоящего Договора стороны пытаются решить путем переговоров.

	5.3. Споры, по которым стороны не пришли к согласию, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ростовской области.

	5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.

	6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

	Шаравин Александр Валерьевич (ИП)
	____________________________________________

	ИНН 615500410409
	ИНН ________________________________________

	Адрес_____________________________________________
	Адрес________________________________________

	р/с _______________________________________________
	р/с  __________________________________________

	в ________________________________________________
	в ____________________________________________

	к/с _______________________________________________
	к/с ___________________________________________

	БИК ______________________________________________
	БИК _________________________________________

	7. Подписи сторон.

	Исполнитель ______________________________________
	Заказчик ______________________________________

	М. П.
	М. П.

	Приложение №1

	К Договору № ________________

	[bookmark: _GoBack]От «__»_____________201_г

	Список автомобилей, предоставляемых на техническое обслуживание и ремонт

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Год выпуска
	Гос. номер
	Модель двигателя
	VIN код

	Заказчик:

	Доверенное лицо:

	Подпись:

	М. П.